
Março de 2016 

Prezados participantes, 

A MEP EVENTOS E TURISMO apresenta proposta de adesão para os participantes

do II FORUM EM ONCOHEMATOLOGIA INFANTOJUVENIL  que será realizado no 

periodo de 19 a 21  de maio de 2016. Escolha o hotel de sua prefência e monte  

seu pacote com diárias, transfer aeroporto e passeios. 

Parcelamento em todos os cartões de créditos.

Tarifas exclusivas para a MEP EVENTOS E TURISMO 

Hospedagem parcelada em até 03 vezes sem juros 

Passagens Aereas parcelada em até 10 vezes sem juros 

HOTEL PONTA VERDE MACEIÓ   

Tipo SGL DBL TPL 

Standard 290,00 350,00 430,00

Lateral Mar 310,00 374,00 454,00

Frente Mar 330,00 394,00 491,00

Check In : 14h  Check Out : 12h 

Café da manhã;  Wi-fi grátis em todo hotel;

Hotel 100% não fumante ;

01 criança Free até 12 anos por apartamento;

Taxa de Serviço e ISS Incluso;

Preço por apartamento;

Tarifas sujeitas a alterações em aviso prévio;

Reserva de acodo com a disponibilidade. 



MACEIÓ MAR HOTEL 

Tipo SGL DBL TPL 

Standard 280,00 340,00 0,00

Frente Mar 320,00 390,00 0,00

Check In : 14h  Check Out : 12h 

Café da manhã;  Wi-fi grátis em todo hotel;

Hotel 100% não fumante ;

Piscina,  loja de conveniência e restaurantes ;

01 criança Free até 12 anos por apartamento;

Taxa de Serviço e ISS Incluso;

Preço por apartamento;

Tarifas sujeitas a alterações em aviso prévio;

Reserva de acodo com a disponibilidade. 

TROPICALIS SLIM  
Tipo SGL DBL TPL 

Standard 230,00 270,00 310,00

Check In : 14h  Check Out : 12h 

Café da manhã;  

Wi fi gratuito;

Piscina e restaurante;

Taxa de Serviço e ISS Incluso;

Preço por apartamento;

Tarifas sujeitas a alterações em aviso prévio;

Reserva de acodo com a disponibilidade. 

HOTEL JATIUCA   - HOTEL DO II FORUM APALA 

Cartão postal de Maceió - Único  Hotel Resort urbano no Brasil 
Tipo SGL DBL TPL 

Standard 382,00 428,00 536,00

Check In : 14h  Check Out : 12h ;

Café da manhã;  Wi-fi grátis em todo hotel;

Hotel 100% não fumante ;

01 criança Free até 12 anos por apartamento;

Taxa de Serviço e ISS Incluso;

Preço por apartamento;

Tarifas sujeitas a alterações em aviso prévio;

Reserva de acodo com a disponibilidade. 



RITZ SUITES 
Tipo SGL DBL TPL 

LIFE                          

01 Cama Casal 
270,00 290,00 XXXX

Tipo DBL TPL QDP 

FAMILY                         

02 Camas  Casal 
300,00 390,00 480,00

Check In : 14h  Check Out : 12h 

Café da manhã;  Wi-fi grátis em todo hotel;

Hotel 100% não fumante ;

01 criança Free até 12 anos por apartamento;

Taxa de Serviço e ISS Incluso;

Preço por apartamento;

Tarifas sujeitas a alterações em aviso prévio;

Reserva de acodo com a disponibilidade. 

Escolha o seu hotel de preferência, informe os dias de permanência e nos solicite 

orçamento incluindo passagem áerea  e transfer aeroporto.

Ofereceremos formas de pagamentos especiais. 

Transfer Regular - Aeroporto / Hotel / Aeroporto.

R$ 160,00 por pessoa 


